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Кратко 
претставување
ЗОШТО СЕ ПРИЈАВИВТЕ НА 
ОБУКАТА?
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Истражување 
на пазарот во 
Македонија 

Главни причини за ваквата 
состојба се: 

1. недостатокот на финансии – 
75%, 

2. немањето на квалификуван 
кадар – 75%, 

3. недовербата во податоците 
од истражувањето – 35%
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27%

76%

63%

20%

нема истражување 
пред почеток на 

работењето

нема истражување во 
тек на работењето

имаат познавања за 
конкурентите, 

добавувачите и 
дистрибутерите

имаат познавања за 
потребите на 

потрошувачите



Што е маркетинг?
Маркетинг поими и филозофија
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КОИ СЕ 
ПОТРОШУВАЧИТЕ/ 
КЛИЕНТИТЕ?
• ПОТ РЕБИ Н А П ОТРОШУВАЧИ 

• П РОЦЕС Н А НОСЕЊЕ 
ОДЛУКА З А  К УПУВАЊЕ  

• С ЕГМЕНТАЦИЈ А Н А П АЗАРОТ
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МАРКЕТИНГ 
СТРАТЕГИЈА И 
МАРКЕТИНГ МИКС

КОЈ? ШТО? КАДЕ? КОГА? ЗОШТО?
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Што е тоа маркетинг микс?
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ОСНОВЕН МОДЕЛ НА КОМУНИКАЦИЈА
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ДИСКУСИЈА 
БЛАГОДАРАМ ☺

ta m a ra . jova nov@ugd.edu. mk
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mailto:tamara.jovanov@ugd.edu.mk
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